
ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

Р Е Ш Е Н И Е 

«20» октября 2021 г. № 11 г. Донецк  

 

Об установлении ставок ввозных таможенных пошлин Общего 

таможенного тарифа в отношении отдельных товаров, ввозимых на 

единую таможенную территорию 

 

В целях функционирования и развития единой таможенной территории, в 

соответствии с пунктами 1, 2 части 1 статьи 17 Договора в форме обмена 

письмами о создании единой таможенной территории и развитии 

экономической интеграции от 15 сентября 2021 года Единый экономический 

совет решил: 

1. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Общего таможенного 

тарифа, утвержденного Решением Единого экономического совета от  

30 сентября 2021 года № 3, классифицируемых кодами 1107 10 110 0, 

1107 10 190 0, 1107 10 910 0 , 1107 10 990 0, 1107 20 000 0, 1210 10 000 0, 1210 

20 100 0, 1210 20 900 0, 2201 10 110 0, 2201 10 190 0,  2201 10 900 0,  

2201 90 000 0, в размере 1 процента от таможенной стоимости со дня 

вступления в силу настоящего Решения. 

2. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Общего таможенного 

тарифа, утвержденного Решением Единого экономического совета от  

30 сентября 2021 года № 3, классифицируемых кодами 8311 10 000 1, 8311 10 

000 9, 7326 19 900 9, 7419 99 900 0, 8483 50 800 0, в размере 5 процентов  

от таможенной стоимости со дня вступления в силу настоящего Решения. 

3. Установить ставки ввозных таможенных пошлин Общего таможенного 

тарифа, утвержденного Решением Единого экономического совета от  

30 сентября 2021 года № 3, классифицируемых кодами 8544 60 100 0, в размере  

3 процентов от таможенной стоимости со дня вступления в силу настоящего 

Решения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



Члены Единого экономического совета: 

от Донецкой Народной Республики от Луганской Народной Республики 

 

Глава Глава 

Донецкой Народной Республики Луганской Народной Республики 

Д.В. Пушилин Л.И. Пасечник 


